Dengan tenang malaikat itu menjawab,”Begini Pak, pada saat Bapak ceramah, Bapak membuat orang-orang semua mengantuk dan tertidur sehingga melupakan Tuhan. Sedang pada saat sopir Metro Mini mengemudi dengan ngebut, ia membuat orang-orang berdo’a.”

Dalam perayaan Natal Bersama di Balai Sidang Senayan Jakarta, 27 Desember 1999 M. malam 20 Ramadhan 1420 H, Gus Dur pidato yang antara lain isinya,”...peringatan Natal adalah peringatan kaum Muslimin juga. Kalau kita konsekwen sebagai seorang Muslim merayakan hari kelahiran Nabi Muhammad , juga adalah harus konsekwen merayakan malam Natal.